
 

  

 
 
Milí rodiče! 
 
 

Krokouš a dentální hygienistka byli v minulých dnech v mateřské škole ve skupině 

Vašeho dítěte v tomto školním roce naposledy. 

 

Tentokrát se návštěva dentální hygienistky soustředila na problém "viklavé zuby".  

 

Většina dětí ztrácí obvykle svůj první mléčný zub vpředu v dolní čelisti kolem 6. roku 

narození. Přibližně ve stejnou dobu se potom prořežou první stálé zadní stoličky – 

tak zvané 6leté moláry. Pro tyto 6leté moláry nemusí vypadnout žádné zuby. 

Vzájemně stabilizují zuby horní a dolní čelisti a zajišťují dobrou polohu při skusu.  

 

Důkladné čištění zubů ve fázi výměny chrupu je důležitější než kdykoli jindy. 

Vzhledem k viklavým mléčným zubům, mezerám mezi zuby a prořezávajícím se 

zubům je řádná zubní hygiena obzvlášť důležitá.  

 

Pro děti je v této náročné době velmi důležitá rodičovská podpora. I když si už Vaše 

dítě čistí zuby samo, je třeba, aby jim je rodiče dočistili, protože děti si mohou samy 

odstranit pouze část zubního plaku! 
 
 
Srdečně Vám děkujeme, že podporujete své dítě při každodenním čištění zubů! 
 
 
Vaše dentální hygienistka 
 
 
 

3. Elternbrief 


